qui una cum deutero seu secundano in occidente triclinii apud dextrum velum [seu dextros cancellos] prope velum attractile stat, imperat ei, ut logothetam arcessat. Protinus exit papias in lausiacum, ubi maglabitae stant, et imperat admissionali, ut requirat et adducat logothetam. Hie abiens in secretarias adducit logothetam, coram illo ambulans, usque ad eum locum, in quo papias restitavit. Ibi vero papias surgens a scanno maglabitarum, sumit secum logothetam, et ipse quoque coram eo praecedens, introque dicit in chrysotriclinium. Quo ingressus logotheta procedit humi intra velum, et adorat Dominum, statimque surgens accedit ad eum. Tenuendum, logothetam egreditatem et rursus intrantem non rursus, ut prima vice ingrediens fecerat, Dominum adorare. Pariter si quem archontem vel honoratum palatiuum aut et senatorium videro cupit Imperator, ingreditur ille, consuetoque modo adorat humi procedens, et rursus exit. At si denou flagitatus intret, non iterat adorationem. In reliquis omnibus diebus, quando non urget neque continet necessitas curandi et expediundi publica negotia, dantur missae, hora tertia finita. In-

γμάτων ἀντιληψιν, δίδονται μίνσαι, ὡρας τρίτης πληρουμένης. ἵστεον, ὅτι, τῆς ὥρας καταλυθόνσης, ὅτε μέλλουσιν γίνεσθαι μίνσαι, λέγει ὁ βασιλεὺς πρὸς τὸν παπίαν· „Ἄπελθε, ποίησον μίνσαις.” καὶ εὐθέως αἴρων ὁ παπίας ἀπὸ τοῦ σκάμινον τὰ κλειδία, ἐξερχόμενος ταῦτα διασείει, ὥστε τῇ τούτων διασείει κτύποι ἀποτελεῖσθαι, ἵνα διὰ τοῦ κτύπου γρῶσι πάντες, ἐξέρχεσθαι τὸν παπίαν ποιῆσαι μίνσαις. Ms. 177.b
 ἵστεον, ὅτι ταῖς καθημεριναῖς ὁ βασιλεὺς ἐν τῷ πρὸς ἀνατο-Ed.L.301 λᾶς δεξιῷ μέρει τοῦ θρόνου ἐν τῷ ἐκεῖσε ἴσταμένῳ χρυσῷ ιουστλίῳ καθέζεται ἀπὸ σκαραμαγγίου ἄνευ τοῦ χρυσοπερικλείστου σωγίου. ἐν δὲ ταῖς κνημιαῖς ἐν τῷ ἀριστερῷ μέρει τοῦ αὐτοῦ θρόνου ἐν τῷ ἐκεῖσε ἴσταμένῳ βλαστοστρωτῷ καθέζεται σελλίῳ, περιβεβλημένος καὶ τὸ χρυσοπερικλείστον σωγίον. καὶ πρὸ τοῦ εἰσελθεῖν τὸν λογοθέτην εἰσέρχονται οἱ 15τοι χρυσοπερικλείστον σωγίον, καὶ προεισέχονται ὄμοιώς οἱ τοῦ πορφυροτρικλίνου, καὶ προεισέχονται, ὡς εἰρηται. B ἵστεον, ὅτι ταῖς κνημιαῖς οἱ τε μάγιστροι καὶ πατρίκιοι καὶ ὄφρικάλιοι μετὰ σωγίων ἔοις εἰσέρχονται εἰς τὴν προέλευσιν, ταῖς δὲ καθημεριναῖς ἀπὸ σκαραμαγγίων. ἵστεον, ὅτι, εἰ βουληθῇ ὁ

stante autem hora vel tempore, quo missae dandae sunt, ait Imperator papiae: *Abi, fac missas.* Papiae igitur protinus corripiens a scanno claves egreditur, easque conquassat, et sic strepitum facit, e quo agnoscunt omnes, papiam e chrysotrichiuio egressum missas facere. Communiibus seu profestis diebus residet Imperator in dextra parte throni, quae ad orientem spectat, in aurea nempe sella, quae ibi stat, indutus scaramangio absque sago auro practextato. Verum in diebus dominicis sedet in throni sinistra parte in sella, quae ibi stat, blateis instrata, indutus praeter alia etiam sago auro circumseptto. Et tunc temporis intrant non logotheta primus, sed ante eum ministri, qui ad chrysotrichinum spectant, introducti a papia, qui eos intra velum attractile in occidentali triclinii parte pendens collocat. In eadem sinistra throni parte residet quoque Imperator, si vult exteros quosdam ad se admittere, sagum indutus auro circumseptto, introeuntibus ante legatis et stantibus chrysotrichiuii ministris eodem modo et ibidem, atque dictum est. Diebus dominicis veniunt magistri et patricii et officiales in sagis russis ad processionem [id est in aulam ad scrinia et expeditiones quisque suas]; diebus autem profestis in scaramangiis. At si voluerit Dominus etiam profestis magistros et patricios videre,